Les prestations, objet de la présente consultation seront financées par la Subvention d’Investissement 

MINADER, Exercice 2025, imputation : 59 4 04 01 01 340020 24310. 

5- COÛT PREVISIONNEL 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de : 38 000 000 (Trente-huit 
millions)  de Francs CFA TTC. 

6- CONSULTATION DU DOSSIER 
Le dossier peut être consulté dès publication du présent Avis, aux heures ouvrables, à la Chambre 

d’Agriculture, des Pêches, de l’Elevage et des Forêts du Cameroun sis « PLACE PARC REPIQUET », au

[...]

The services, covered by the consultation, will be funded by the MINADER Investment Grant, 2025 
financial year, allocation: 59 4 04 01 01 340020 24310. 

5- ESTIMATED COST 
The estimated cost of the contract at the end of the preliminary studies is : 38,000,000 (Thirty-eight 
million) CFA Francs inclusive of all taxes. 

6- CONSULTATION OF THE FILE 
The file may be consulted as soon as the Notice is published, during working hours, at the 

Chamber of Agriculture, Fisheries, Livestock and Forests of Cameroon located at ‘PLACE PARC

[...]

v) L’attestation pour soumission délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale certifiant que le 

soumissionnaire a satisfait à ses obligations vis-à-vis de ladite caisse datant de moins d’un mois ; 

vi) Le cautionnement de soumission timbré (suivant modèle joint) d’un montant de sept cent soixante mille 
(760 000) Francs CFA et d’une durée de validité de 30 jours, assortie d’un récépissé de consignation délivré 
par la Caisse de Dépôt et de Consignation (CDEC), conformément à la Lettre-Circulaire 
N°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024 relative aux modalités de constitution, de consignation, de

[...]

la non acceptation des clauses du marché entrainera l’élimination du soumissionnaire. 
viii) La capacité financière ou le justificatif du chiffre d’affaires (DSF ou bilan) le cas échéant ; 

Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 

 L’attestation de capacité financière d’un montant supérieure ou égale à 25 000 000 (vingt-cinq millions)  FCFA 
délivrée par une banque agréée de 1er ordre, 

(c) Partie C Comprenant les justificatifs financiers ci-après : 
i) La lettre de soumission timbrée établie suivant le modèle, datée et signée 
ii) Le Bordereau descriptif des prix unitaires dûment rempli, daté et signé ;

[...]

copies premières et dernières pages du marché et/ou Lettre-commande enregistrée, assortie du PV de réception signé sans 
réserve 

 Service après-vente : 
a) Attestation et durée de la garantie ; 
b) Disponibilité générale et fiabilité du service ;  
c) Planning et délai d’exécution. 
 Capacité financière supérieure ou égale à 25 000 000 (vingt-cinq millions)  F CFA 

11.1-C- Critères et Sous critères de l’évaluation détaillée  

 Critères éliminatoires  
A titre indicatif il s’agit de : 

N° Rubrique Oui/Non 

I- Critères éliminatoires relatifs au dossier administratif 

1 Absence de la caution de soumission timbrée d’un montant sept cent 
soixante mille (760 000) FCFA, assortie d’un récépissé de consignation 
délivré par la Caisse de Dépôt et de Consignation (CDEC). 

NB : Une caution de soumission produite mais n'ayant aucun rapport 
avec la consultation concernée est considérée comme absente. La 
caution de soumission présentée par un soumissionnaire au cours de la